

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHEK

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

**Nota Empenho**

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
001184	000193	30/03/2021	1/2

Entidade: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	Programa: 003 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
Unidade: 08 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Categoria: 3 - DESPESAS CORRENTES
Sub-Unidade: 02 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	Natureza Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: 3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA	Elemento: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Proj. / Atv: 2.0104 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL	
SubElemento: 3.3.90.30.007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	



Fonte dos Recursos: 00.01.56 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (FEAS)

Fornecedor: FRIOS RAMOS LTDA - 1697	Banco/Agência/Conta: Bco Brasil - 2251 - 9 - 10.543 - 0
Endereço: RUA PADRE PEDRO NOGUEIRA, 344 - CRUZEIRO	
Cidade/UF: LIMA DUARTE - MINAS GERAIS	CPF/CNPJ: 07.158.331/0001-01 Tel: (32) 3281-1657 Fax:

Processo Nº: 054 / 2021	Forma Licitação: 3 - Dispensa ou Inexigibilidade
Modalidade: DISPENSA	

Valor Total do Empenho: R\$ 3.004,16 (três mil, quatro reais e dezesseis centavos)

**Especificação**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NOS SERVIÇOS CONTINUO DO SERVIÇO DE ACOILHIMENTO CASA LAR, QUE ABRIGA CRIANÇAS E ADOLESCENTE, CONFORME PROCESSO Nº 54/2021, MODALIDADE DISPENSA Nº 21/2021.

**Quantitativo**

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
4,0000	kg	Batata doce de 1ª qualidade	5,9900	23,96
3,0000	kilo	Cenoura vermelha	2,6900	8,07
4,0000	kilo	Moranga de 1ª qualidade	1,9900	7,96
2,0000	UNIDADE	Margarina c/ sal, embalagem de 500 grs, zero de gorduras trans, contendo os ingredientes	6,9900	13,98
4,0000	kilo	Cebola grauda em tamanho medio	3,3900	13,56
2,0000	kg	Inhame de 1ª qualidade	4,2900	8,58
4,0000	kg	Mandioca 1ª qualidade	3,4900	13,96
3,0000	Unidade	Azeitona em conserva sem caroço embalagem 200 g	6,8900	20,67
16,0000	Pacote	Biscoito salgado tipo água e sal, em embalagem mínima de 400 grs. Val. mín. de 06	4,9900	79,84
3,0000	kilo	Abobora Madura de 1ª qualidade	1,9900	5,97
4,0000	kg	Maça Vermelha Selecionada	5,9900	23,96
4,0000	kg	Linguiça pura, de pernil suína	19,5000	78,00
4,0000	kg	Banana Nanica 1ª qualidade	2,9900	11,96
2,0000	kg	Limão verde twait	3,9900	7,98
10,0000	Unidade	Extrato de tomate concentrado de 350 gr.	1,9900	19,90
5,0000	kg	Melancia madura, e 1ª qualidade.	2,9900	14,95
6,0000	kg	CARNE - FILÉ DE PEITO DE FRANGO: Desossado e sem pele, congelado. Apresentar	13,9900	83,94
4,0000	Unidade	Milho verde 200 gramas	2,9900	11,96
2,0000	kilo	Alho graúdo - livres de dentes mofados ou impróprios	19,9900	39,98
2,0000	kg	Mortadela, composta por carne bovina e suína, fatiada (bexiga grossa)	15,8900	31,78
6,0000	Unidade	Suco Concentrado Integral, Sabor Goiaba, embalagem de 1 lt.	8,9900	53,94
14,0000	Pacote	Feijão Preto tipo 1 pct de 1kg em embalagem plastica transparente registro no mi	8,9900	125,86
2,0000	Pacote	Fuba Tipo 1 pct de 1 Kg	3,6900	7,38
4,0000	kg	Laranja Pêra ideal para suco de 1ª qualidade.	3,9900	15,96
16,0000	kilo	Batata Inglesa de 1ª qualidade	3,5900	57,44
10,0000	duzia	Ovo branco embalagem contendo 12 unidades. Registro no ministerio da agricultura	6,9900	69,90
4,0000	kg	Mamão Amazonas Tamanho Pequeno	6,8900	27,56

Continua na próxima página...

SubTotal 879,00

**Demonstração da Dotação Orçamentária**

Saldo Anterior da Dotação: 14.775,77 Despesa Empenhada: 3.004,16 Saldo Disponível: 11.771,61

**Declaração de Empenho**

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 30/03/2021

Luiz Roberto Gonçalves de Figueiredo Filho  
ASSESSOR DE CONTABILIDADE  
CPF: 057.679.616-82 / CRC 80.852ELENICE PEREIRA DELGADO SANTELLI  
Prefeita Municipal  
CPF: 512.503.496-72

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE**

PRAÇA JUSCELINO KUBITSCHKEK

CNPJ: 18.338.186/0001-59

Telefone: (32) 3281-1281

LIMA DUARTE - MG

**Nota Empenho**

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
001184	000193	30/03/2021	2/2

## Quantitativo

Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
10,0000	kg	Carne bovina - Moida (acém) - RESFRIADA	28,9900	289,90
3,0000	kg	Beterraba - 1ª qualidade	4,3900	13,17
8,0000	kilo	Bolo redondo Sabor Laranja. Contendo data de fabricacao e validade na embalagem	14,9900	119,92
2,0000	kilo	Tomate Maduro e consistente.	5,9900	11,98
16,0000	Pacote	Cafe torrado e moido pct. de 500 gr com selo ABIC. Constar na embalagem tabela d	6,9900	111,84
180,0000	Unidade	Leite pasteurizado integraltipo C embalagem tetra park contendo 1 lt	3,4900	628,20
4,0000	UNIDADE	Cabeça de alface 1a qualidade	2,9900	11,96
1,0000	kg	Quiabo de 1ª qualidade	6,8500	6,85
20,0000	Embalagem c/ 400	Biscoito tipo maisena de boa qualidade, crocante, inteiro. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade de 06	4,9900	99,80
6,0000	Unidade	Couve flor de 1ª qualidade	6,9900	41,94
2,0000	Pacote	Sal refinado lodado pacote de 1kg	1,6900	3,38
4,0000	kg	Carne bovina de 1ª de boa qualidade para assar LAGARTO	35,9900	143,96
2,0000	Unidade	Creme de leite 200ml	2,9900	5,98
3,0000	kg	Biscoito de polvilho em pacote	22,9900	68,97
5,0000	Unidade	Suco Concentrado Integral, Sabor Uva, embalagem de 1 lt.	10,5000	52,50
4,0000	kg	Pão doce para cachorro quente	11,9900	47,96
2,0000	Unidade	Maionese pote de 500gr	4,9900	9,98
4,0000	kg	Batata Baroa de 1ª qualidade	7,9900	31,96
2,0000	Unidade	FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250 GR. C/VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS ENTREGA NO	6,4900	12,98
3,0000	Pacote	Farinha de Trigo tipo 01 sem fermento pct 1kg	3,8900	11,67
3,0000	kilo	Pao frances 50 gramas fresco	10,9900	32,97
4,0000	kg	Cabeça de repolho 1a qualidade	2,9900	11,96
2,0000	kg	Vagem embalada, de 1ª qualidade	6,8900	13,78
3,0000	Pacote	Farinha de trigo tipo 1 com fermento pacote de 1kg	3,9900	11,97
2,0000	Unidade	Manteiga com sal de 500g	18,9900	37,98
16,0000	Unidade	Oleo de soja embalagem Pet de 900 ml.	7,9900	127,84
4,0000	kg	Banana Prata - 1ª qualidade	3,9900	15,96
3,0000	kg	Abobrinha verde de 1a qualidade	3,9900	11,97
1,0000	kilo	Pimentao verde	5,6900	5,69
4,0000	Embalagem	AÇÚCAR - Cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação, isenta de matéria terrosa, de	13,5000	54,00
4,0000	kg	Carne suína de 1ª de boa qualidade para assar LOMBO	17,7900	71,16
2,0000	kg	Chuchu de 1ª qualidade	2,4900	4,98
<b>Total</b>				<b>3.004,16</b>

57  
Página  
Bulca